
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

令和2年度　航空機火災消火訓練設備制御装置の
更新（製造・設置・調整）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月1日
三菱パワーインダストリー（株）
神奈川県横浜市中区相生町３－５６－
１

一般競争入札 90,803,471円 84,700,000円 93.2% 

令和2年度　八尾空港発電設備精密保守
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月1日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪支社
兵庫県尼崎市潮江１－３－３０

一般競争入札 3,731,778円 3,520,000円 94.3% 

令和2年度　富山空港無線施設用125kVA発電設備
外2ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月1日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪府大阪市北区鶴野町１－９

一般競争入札 9,886,944円 9,790,000円 99.0% 

令和2年度　鹿児島空港150kVA無停電電源設備精
密保守

谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年10月1日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大堀町３－１

一般競争入札 3,286,588円 3,190,000円 97.0% 

令和2年度 笠利VOR/DME外2ヵ所除草作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年10月1日
中島　啓介
沖縄県那覇市曙１丁目９－１４－２０
１

一般競争入札 3,632,563円 2,178,000円 59.9% 

令和2年度 国分VOR/DME外2ヵ所除草作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年10月1日
中島　啓介
沖縄県那覇市曙１丁目９－１４－２０
１

一般競争入札 1,882,458円 1,299,100円 69.0% 

那覇空港事務所トナーカートリッジ外22点購入
（単価契約）（R2.10～R3.3）

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年10月1日
（有）デーコム
沖縄県那覇市田原１－４－１サンヒル
ズ田原２F

一般競争入札 2,074,820円 1,816,683円 87.5% 

令和2年度　宮崎空港電源局舎100kVA無停電電源
設備外6ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月6日
（株）三社ソリューシュンサービス
大阪府大阪市東淀川区淡路２－１４－
３

一般競争入札 14,009,156円 10,175,000円 72.6% 

令和2年度　宮崎空港第2TSR用40kVA無停電電源設
備外6ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月6日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田３－３－２０

一般競争入札 12,078,891円 11,550,000円 95.6% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度宇部VOR/DME施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年10月6日
（株）スマイル企画
福岡市博多区比恵町１９－２８

一般競争入札 1,030,043円 792,000円 76.8% 

電球(SB 100V 500W)163個他1点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月7日
大勝電工（株）
兵庫県神戸市中央区琴ノ緒町３－２－
４

一般競争入札 2,968,680円 2,883,045円 97.1% 

プラグ(P-1A　5KV PN 0.5m付)42個他11点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月7日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

一般競争入札 3,372,325円 1,518,000円 45.0% 

EMU-39WD標識灯(20W以下 赤 接手なし。ﾌﾟﾗｸﾞ付
(小糸))2個他16点購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月7日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

一般競争入札 7,949,491円 7,948,600円 99.9% 

システム開発評価・危機管理センター用発電装置
外12カ所蓄電池製造

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月7日
昭和電工マテリアルズ（株）西日本支
店
大阪府大阪市北区豊崎３－１９－３

一般競争入札 31,018,901円 30,800,000円 99.2% 

放電管(X-3S-N)67本他15点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月7日
（株）ホタルクス
東京都港区芝１－７－１７

一般競争入札 26,522,887円 26,400,000円 99.5% 

令和2年度 高松空港TSR用30kVA無停電電源設備精
密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月9日
三菱電機プラントエンジニアリング
（株）西日本本部　四国支社
香川県高松市古新町３－１

一般競争入札 1,537,279円 1,007,600円 65.5% 

令和2年度 福岡空港電源局舎150kVA無停電電源設
備外6ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月9日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 29,302,527円 24,200,000円 82.5% 

制御弁式据置鉛蓄電池（HSE-80-6）64個購入

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年10月9日
長崎ジーエス（株）
長崎県長崎市旭町１１－１

一般競争入札 4,639,360円 1,100,000円 23.7%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度広島空港進入角指示灯監視装置改修作
業

力丸　安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年10月9日
日本船燈（株）　大阪営業所
大阪府大阪市旭区大宮５ー２ー３０ー
２０１

一般競争入札 2,268,989円 2,189,000円 96.4% 

一般定期健康診断及び情報機器作業従事職員健康
診断等（単価契約）

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年10月13日
（医）健人会　那須クリニック
大阪府大阪市淀川区西中島４丁目４－
２１

一般競争入札 2,850,760円 1,760,000円 61.7%

無停電電源装置(NBK-230-20)20台外1点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月14日
日本無線（株）関東支社
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 12,320,000円 12,232,000円 99.2% 

関西国際空港消防設備等保守点検作業

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年10月14日
創電工業（株）
大阪府岸和田市田治米町６０－１

一般競争入札 7,281,164円 2,310,000円 31.7% 

高松空港無線施設敷地除草その他作業
小谷　浩一
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐3473-3

令和2年10月14日
中島啓介
沖縄県那覇市曙１－９－１４－２０１

一般競争入札 2,285,618円 1,496,000円 65.4% 

高知空港外1空港配光測定装置一式製造及び設置
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月15日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市南久宝寺町３－６－６

一般競争入札 91,718,845円 90,200,000円 98.3% 

那覇空港灯火運用卓（奄美リモートRADIO）一式
製造及び設置

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月15日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 121,118,016円 108,900,000円 89.9% 

令和2年度　高知空港無線施設用500kVA発電設備
外3ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月16日
ヤンマーエネルギーシステム（株）高
松支店
香川県高松市国分寺町新居５０８－２

一般競争入札 13,945,600円 13,530,000円 97.0% 

UPS（ユタカ電機YEUP-051MA）1個外21点購入
河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年10月16日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町１丁目７番３２
号

一般競争入札 4,538,600円 3,661,900円 80.6% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度 石垣TSR/TX用発電設備外7台精密保守
伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年10月19日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７－１１－１２

一般競争入札 15,239,375円 14,850,000円 97.4% 

令和2年度三郡山ARSR施設敷地内除草その他作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年10月20日
（株）ビッグストーン
福岡市西区長住１－５－１

一般競争入札 14,478,990円 1,837,000円 12.6% 

広島空港定電流調整装置等精密点検
力丸　安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年10月22日
（株）有電社　中国営業所
広島県広島市中区十日市町９番９号

一般競争入札 9,893,048円 9,720,000円 98.2% 

小型貨物自動車（ライトバンタイプ（2WD））2台
購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月26日
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４－２
２

一般競争入札 4,071,890円 3,040,970円 74.6%

令和2年度大阪空港事務所一般定期健康診断及び
情報機器作業従事職員健康診断

河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年10月26日
（医）健人会
大阪府大阪市西中島４丁目４－２１

一般競争入札 2,119,700円 1,298,000円 61.2% 

論理制御処理装置修理作業
古堅　厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和2年10月26日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁目６－６

一般競争入札 1,482,351円 1,210,000円 81.6% 

松山空港場外用地調査測量登記業務
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月27日
（公社）愛媛県公共嘱託登記土地家屋
調査士協会
愛媛県松山市南江戸１－４－１４

一般競争入札 17,650,958円 10,992,603円 62.2% 

UPS8個外3点の購入
力丸　安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年10月27日
（株）サンネクト 関西支店
大阪府大阪市都島区片町２－２－４０

一般競争入札 1,771,770円 1,609,850円 90.8% 

ヘッドセット用ボイスチューブ1パック外15点購
入

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年10月29日
サミットインダストリアル（株）
沖縄県宜野湾市野嵩２－２８－５

一般競争入札 3,034,625円 2,959,000円 97.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度 関西空港事務所除草作業

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年10月30日
（株）Ｋｅｉ’ｓ
大阪府大阪市平野区長吉出戸３－２－
４

一般競争入札 1,321,357円 414,700円 31.3% 


